
 

 

 Comune di Camerino 
Provincia di Macerata 

 

 

COPIA CONFORME 

 

SETTORE BILANCIO PROGRAMMAZIONE 
TRIBUTI ECONOMATO RISORSE UMANE 

 
 

DETERMINAZIONE 
 

N.64/Sett.Bilancio del 30-07-2018 
 

N.  591 del Registro generale 
 

 

Oggetto:  
ABBONAMENTO Al SERVIZIO OFFERTO DALLA  SOCIETA' DELFINO E 
PATNERS SPA DI GENOVA TRAMITE O.D.A. SUL MEPA 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO che la normativa di riferimento per gli enti locali è soggetta costantemente a 

variazioni legislative, risultando l’attività amministrativa degli uffici sempre più complessa 

e necessita pertanto di continui e tempestivi aggiornamenti; 

CONSIDERATO che:  

- il Settore finanziario si trova a dover affrontare particolari questioni interpretative legate 

alla normativa contabile, tributaria e fiscale il che rende necessario disporre dell’ausilio 

dell’ausilio di esperti del settore al fine di conseguire il livello di approfondimento 

necessario a risolvere problematiche giuridiche con riflessi operativi sulla gestione; 

ATTESO che: 

-  lo studio Delfino & Patners spa di Genova  fornisce il servizio richiesto dall’ente, 

fornendo cinque pareri, contro il corrispettivo annuo di € 250,00 più IVA; 

-  alla data odierna non risultano attive convenzioni Consip relative a servizi uguali o 

comparabili con quello oggetto della presente determinazione e quindi è possibile 

procedere in via autonoma, senza richiedere l’autorizzazione prevista dall’art. 1, c. 510, 

della Legge 28/12/2015 n. 208; 

- lo Studio Delfino & Partners Spa è accreditato sul MePA per la categoria merceologica 

“Servizi di informazione” e risulta possibile affidare tale servizio con ordine diretto di 

acquisto;  

- il citato prodotto è presente in MEPA alla categoria “Servizi di informazione”- prodotto 

“Banche dati ” ; 

VISTI: 

-  il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e ss.mm.ii.; 

-  il vigente Statuto Comunale;  

-  il vigente Regolamento di Contabilità; 

RITENUTO di: 



  

@-@ - Pag. 2 - @-@ 
 

- aderire, per le motivazioni sopra espresse, al servizio  fornito dallo Studio Delfino & 

Partners Spa, al fine di beneficiare di un supporto qualificato nella risoluzione delle 

criticità rilevate nell’ambito del Settore finanziario;  

- assumere l'impegno amministrativo di spesa per l'importo complessivo di € 305,00 (€ 

250,00 più IVA al 22%) mediante il quale far fronte a quanto in oggetto indicato;  

 

DETERMINA 

 

 1. di aderire al servizio offerto dallo Studio Delfino & Partners Spa di Genova al prezzo di 

€ 250,00, oltre Iva; 

2. di assumere l'impegno di spesa per complessivi € 305,00 con imputazione al cap. 69/1 

del corrente esercizio finanziario; 

3. di perfezionare l'acquisto del servizio sul MePA attraverso la sottoscrizione con firma 

digitale dei documenti richiesti; 

- di demandare a successivo atto il provvedimento di liquidazione che sarà adottato previa 

acquisizione di fattura elettronica. 

 

 Il presente atto è trasmesso in copia, per quanto di competenza, ai seguenti uffici: 

Albo; 

Revisore Dei Conti.  
 

Data, 30-07-2018 
Il Responsabile del Settore 
F.to BARBONI GIULIANO 

PARERI: 
REGOLARITÀ CONTABILE 

 
Si esprime parere favorevole sulla regolarità contabile del presente provvedimento 
e si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data 
odierna, il provvedimento medesimo è esecutivo. 
 
Data, 30-07-2018 

Il Responsabile del Settore 
Bilancio Programmazione Tributi  

Economato Risorse Umane 
F.to BARBONI GIULIANO 

 

La presente è copia conforme all’originale 
Data, 30-07-2018 

II Funzionario Delegato 
BARBONI GIULIANO 


